

## **Protokół Nr 56/2017**

### **z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, odbytego w dniu 11 września 2017 roku w sali Dietla UMK**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku posiedzenia.. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków - według druku nr 2193.
2. Informacja Wydziału Spraw Społecznych UMK na temat przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne i wychowawcze na nowy okres zasiłkowy 2017/2018.
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

#### **Ad. 1.**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków - według druku nr 2193.**

Micha Marszałek – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia omówił projekt uchwały. Poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zachodzi konieczność zmiany statutów żłobków samorządowych. Od 1 stycznia 2018 roku wchodzi w życie dodatkowe zapisy. Od tego dnia podmiot (Miasto Kraków), który utworzył żłobek i ustala jego statut musi w zapisach statutu określić w szczególności:

- 1) nazwę i miejsce jego prowadzenia;
- 2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności;
- 3) warunki przyjmowania dzieci z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych;
- 3a) warunki przyjmowania dzieci w przypadku nieobecności dziecka w żłobku  
„W przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym dyrektor żłobka lub klubu dziecięcego może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z jego rodzicami.”;
- 4) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym;
- 5) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku.

Dodatkowo w dniu 31 maja 2017 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXXIII/1763/17 w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą Kraków dla rodziny „N”, w której został określony zakres zniżek, ulg, preferencji i uprawnień w różnych obszarach, w tym również w sferze opieki nad dziećmi do lat 3. Dzieci z rodzin objętych Krakowską Kartą Rodziny „N” przyjmowane będą do żłobka poza kolejnością, jak w przypadku dzieci z rodzin objętych Krakowską Kartą Rodzinną 3+.

Dodał, że obecnie na terenie miasta Krakowa działają 22 żłobki samorządowe dysponujące 2 350 miejscami.

W latach 2011/2017 liczba miejsc w żłobkach samorządowych wzrosła z 1 900 do 2 350. W latach 2014-2017 wzrastała również wysokość środków przeznaczanych przez Gminę na funkcjonowanie żłobków samorządowych.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków - według druku nr 2193.

**(Opinia Nr 108/2017 z 11 września 2017 r.).**

#### **Ad. 2.**

#### **Informacja Wydziału Spraw Społecznych UMK na temat przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne i wychowawcze na nowy okres zasiłkowy 2017/2018.**

Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych złożył informację na temat przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne i wychowawcze na nowy okres zasiłkowy 2017/2018.

Zasady przyznawania świadczeń w bieżącym okresie zasiłkowym są podobne jak w roku ubiegłym. Zmiany dotyczyły jedynie osób deklarujących samotne wychowywanie dzieci, które od nowego okresu zasiłkowego muszą mieć zasądzone alimenty na rzecz dzieci, na które ubiegają się o świadczenia rodzinne lub wychowawcze (500+). W dalszym ciągu dochody członków rodziny i zapłacone składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne będą pozyskiwane przez pracowników realizujących zadanie. Osoby prowadzące działalność gospodarczą, a rozliczające się na podstawie karty podatkowej lub ryczałtu, od nowego okresu zasiłkowego będą miały ustalany dochód na podstawie kwot zawartych w obwieszczeniu Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. Kryterium dochodowe i wysokość wszystkich świadczeń pozostaje na poziomie roku ubiegłego.

Równocześnie z przyjmowaniem wniosków na nowy okres zasiłkowy przyjmowane są wnioski o wszystkie ww. świadczenia na okres bieżący.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag.

#### **Ad. 3.**

#### **Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.**

Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.

#### **Ad. 4**

#### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.00 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*

*K .Sitek*